
Broj:5/1998.  Službene novine Grada Požege    
 

 13 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
Odbor za statutarno-pravna pitanja 

 
KLASA: 021-02/98-06/11  
URBROJ: 2177/01-03/01-98-1  
Požega, 01. 06. 1998. 
 
 Na temelju članka 4. Odluke o dopuni Odluke o javnim priznanjima Grada Požege ("Službene 
novine Grada Požege" br.3/98), Odbor za stautarno-pravna pitanja Gradskog Vijeća Grada Požege na 
6. sjednici održanoj 01. 06. 1998. godine utvrdio je pročišćeni tekst Odluke o javnim priznanjima 
Grada Požege. 
Pročišćeni tekst Odluke o javnim priznanjima Grada Požege obuhvaća Odluku o javnim priznanjima 
Grada Požege ("Službeno glasilo Grada Požege" broj 3/93), te njezine izmjene i dopune objavljene u 
"Službenim novinama Grada Požege" br. 4/95. i 3/98.), u kojima je naznačeno vrijeme njihovog 
stupanja na snagu. 
 

O D L U K A 
o javnim priznanjima Grada Požege  

(pročišćeni tekst) 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način dodjele javnih priznjanja Grada Požege. 
 

Članak 2. 
 
Javna priznanja Grada Požege su: 

1. Povelja zahvalnosti Grada Požege 
2. Proglašanje počasnim građaninom Grada Požege 
3. Nagrada Grada Požege za životno djelo 
4. Godišnja nagrada Grada Požege 
5. Kolektivna nagrada Grada Požege 
 

1. Povelja zahvalnosti Grada Požege 
 

Članak 3. 
 
 Svim poginulim hrvatskim braniteljima i 100 % invalidima Domovinskog rata koji su imali 
prema Zakonu o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN br. 90/92, 2/93, 
58/93, 90/93, 10/94, 29/94. i 69/95.) prebivalište na području Grada Požege u vrijeme pogibije, 
odnosno stradavanja, može se dodijeliti Povelja zahvalnosti Grada Požege u vidu počasne povelje. 
  



Broj:5/1998.  Službene novine Grada Požege    
 

 14 

2. Proglašenje počasnim građaninom Grada Požege 
 

Članak 4. 
 
 Građane Republike Hrvatske i građane drugih država, koji su naročito zaslužni za napredak 
Grada Požege, Požeško-slavonske županije i Domovine Hrvatske, te za mir i napredak u svijetu, 
Gradsko vijeće može proglasiti počasnim građaninom. 
Osobi koja je proglašena počasnim građaninom uručuje se počasna povelja. 
 

Članak 5. 
 
 Inicijativu za proglašenje počasnim građaninom mogu podnijeti: vijećnik Gradskog vijeća, 
odbori i komisije Gradskog vijeća, Gradsko poglavarstvo kao i nadležni organi Republike Hrvatske. 
Prijedlog u pismenom obliku s obrazloženjem podnosi se Savjetu za zaslužne građane i javna 
priznanja (u daljnjem tekstu: Savjet). 
Savjet ima predsjednika i 4 člana koji se biraju iz reda vijećnika, javnih i stručnih djelatnika. 
 

Članak 6. 
 
 Savjet utvrđuje prijedlog za proglašenje počasnim građaninom Grada Požege i dostavlja ga 
Gradskom vijeću Grada Požege. 
Ako se za proglašenje počasnim građaninom predlaže strani državljanin Savjet će pribaviti mišljenje 
nadležnog tijela Sabora Republike Hrvatske za odnose s inozemstvom. 
 

Članak 7. 
 
 Proglašenje počasnim građaninom Grada Požege vrši se na sjednici Gradskog vijeća Grada 
Požege. 
 
3. Nagrada Grada Požege za životno djelo 
 

Članak 8. 
 
 Nagrada Grada Požege za životno djelo dodjeljuje se osobama koje su svojim dugogodišnjim 
radom ili određenim djelom dale doprinos u oblasti gospodarstvenog ili društvenog života od 
posebnog značenja za Grad Požegu. 
 

Članak 9. 
 
 Svake godine mogu se dodijeliti najviše dvije Nagrade za životno djelo. 
 

Članak 10. 
 
 Nagrada za životno djelo dodjeljuje se u vidu plakete i novčane nagrade. 
 
4. Godišnja nagrada Grada Požege 
 

Članak 11. 
 
 Godišnja nagrada Grada Požege je osobna nagrada koja se dodjeljuje pojedincima za njihov 
doprinos u jednoj ili više oblasti gospodarstvenog ili društvenog života. 



Broj:5/1998.  Službene novine Grada Požege    
 

 15 

Članak 12. 
 
 Svake godine može se dodjeliti do pet osobnih nagrada Grada Požege. 
 

Članak 13. 
 
 Godišnja nagrada Grada Požege dodjeljuje se u vidu plakete i prigodnog dara. 
 
5. Kolektivna nagrada Grada Požege 
 

Članak 14. 
 
 Kolektivna nagrada Grada Požege dodjeljuje se poduzećima i drugim pravnim osobama za 
njihov doprinos u jednoj ili više oblasti gospodarstvenog ili društvenog života. 
 

Članak 15. 
 
 Svake godine mogu se dodijeliti do tri Kolektivne nagrade. 
 

Članak 16. 
 
 Kolektivna nagrada Grada Požege dodjeljuje se u vidu plakete. 
 

Članak 17. 
 
 Godišnja nagrada Grada Požege odnosno Kolektivna nagrada ne može se dodijeliti istoj osobi, 
odnosno kolektivu prije isteka roka od deset godina od prethodne dodjele. 
 

Članak 18. 
 
 Godišnja nagrada Grada Požege može se dodijeliti osobama na vodećim političkim funkcijama 
za vrijeme trajanja mandata. 
 

Članak 19. 
 
 Nagrada za životno djelo, Godišnja nagrada i Kolektivna nagrada (u daljnjem tekstu: Nagrade) 
mogu se dodijeliti osobama, odnosno kolektivima, koji na području Grada Požege žive, odnosno 
djeluju najmanje pet godina. 
 

Članak 20. 
 
 Prijedlog za dodjelu Nagrada mogu podnijeti: građani, poduzeća i druge pravne osobe, 
Gradsko poglavarstvo, vijećnici i mjesni odbori (u daljnjem tekstu: predlagači). 
Nitko sam sebe ne može predlagati za dodjelu javnog priznanja, ali može biti pokretač inicijative kod 
predlagača. 
 

Članak 21. 
 
 Predlagači podnose svoje prijedloge Savjetu u pisanoj formi s obrazloženjem i dokumentirane 
na način da Savjet ima dovoljno elemenata za donošenje odluke. 
 



Broj:5/1998.  Službene novine Grada Požege    
 

 16 

Članak 22. 
 
 Prijedlozi za dodjelu Nagrade u tekućoj godini dostavljaju se Savjetu najkasnije do 20. srpnja. 
 

Članak 23. 
 
 Nagrade se uručuju na svečanoj sjednici na Dan Grada Požege. 
 

Članak 24. 
 
 Sredstva za dodjelu javnih priznanja osiguravaju se u Proračunu Grada. 
Savjet na prijedlog Gradskog poglavarstva početkom svake godine utvrđuje visinu iznosa za Nagradu 
za životno djelo koja se dodjeljuje u novcu. 
 

Članak 25. 
 
 Nagrade uručuje gradonačelnik Grada ili osoba koju on odredi za slučaj njegove odsutnosti. 
Imena nagrađenih objavljuju se u sredstvima javnog priopćavanja. 
 

Članak 26. 
 
 Ukoliko Nagrada nije predana nagrađenom za života, ista se predaje članovima njegove 
obitelji. 
Članovi obitelji smatraju se prema ovom članku bračni drug, djeca i roditelji. 
 

Članak 27. 
 
 Evidencija o dodjeli javnih priznanja vodi se u Uredu Poglavarstva Grada Požege. 
 

Članak 28. 
 
 Radi ocjene prispjelih prijedloga za nagrade iz članka 8, 11. i 14. ove Odluke, Savjet može 
osnivati ocjenjivačke odbore koji daju stručnu ocjenu prispjelih prijedloga ili zatražiti mišljenje 
stručnih organa i organizacija. 
 

Članak 29. 
 
 Član Savjeta ili član ocjenjivačkog odbora koje u svom radu osniva Savjet, osobno ili u 
sustavu kolektiva, čije je djelo predloženo za Nagradu prestaje sudjelovati u radu Savjeta do donošenja 
odluke o Nagradi za tu godinu. 
 

Članak 30. 
 
 Prijedlozi za dodjelu javnih priznanja i dokumentacija dostupni su javnosti nakon isteka roka 
za podnošenje zahtjeva. 
Zainteresirani imaju pravo da se o prijedlogu i dokumentaciji upoznaju kod tajnika Savjeta. 
 

Članak 31. 
 
 Odluku o dodjeli Nagrade Savjet donosi najmanje 15 dana prije dana određenog za nagrade. 
Uz odluku o dodjeli Nagrade Savjet prilaže i kratko obrazloženje. 



Broj:5/1998.  Službene novine Grada Požege    
 

 17 

Članak 32. 
 
 Oblik i sadržaj povelje iz članka 4. ove Odluke, te oblik i sadržaj plakete iz članka 10,13. i 16, 
kao i prigodni dar iz članka 13. ove odluke, utvrđuje Gradsko poglavarstvo Grada Požege. 
Oblik i sadržaj počasne povelje iz članka 3. ove Odluke utvrđuje Gradsko poglavarstvo. 
 

Članak 33. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objavljivanja u "Službenim novinama Grada 
Požege". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objavljeno u Službenim novinama 5/98. od 3. lipnja 1998. godine. 



Broj:7/1999.  Službene novine Grada Požege    
 

 2 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 061-01/99-02/1 
URBROJ: 2177/01-3/01-99-1 
Požega, 17.09.1999. 
 
 Na temelju članka 34. Statuta Grada Požege ("Službene novine Grada Požege" br. 5/98. 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Požege na 25. sjednici održanoj dana 17. 09.1999. godine 
donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o javnim priznanjima Grada Požege 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o javnim priznanjima Grada Požege ("Službene novine Grada Požege br. 5/98, pročišćeni 
tekst) članak 22. se mijenja, a novi glasi: 
"Prijedlozi za dodjelu Nagrade dostavljaju se Savjetu najkasnije do 15. siječnja tekuće godine za 
prethodnu godinu". 
 

Članak 2. 
 
Članak 31. se mijenja, a novi glasi: 
"Odluku o dodjeli Nagrade Gradsko vijeće donosi najkasnije 30 dana prije dana određenog za 
dodjeljivanje Nagrada". 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenim novinama Grada Požege". 
 
 

PREDSJEDNIK: 
dr. Ivica Mihelčić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objavljeno u Službenim novinama 7/99. od 20. rujna 1999. godine. 



Broj:2/2002.  Službene novine Grada Požege    
 

 2 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 061-01/99-02/1  
URBROJ: 2177/01-3/01-02-2 
Požega, 06. 03. 2002. 
 
 Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege (“Službene novine Grada Požege” br. 7/01.), 
Gradsko vijeće Grada Požege na 6. sjednici održanoj dana 06.  03. 2002. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
O IZMJENI ODLUKE O JAVNIM PRIZNANJIMA GRADA POŽEGE 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o javnim priznanjima Grada Požege (“Službene novine Grada Požege br. 5/98. i 
7/99.) članak 31. se mijenja, a novi glasi: 
 
 “Odluku o dodjeli javnih priznanja Grada Požege, Savjet za zaslužne građane Gradskog vijeća 
Grada Požege dužan je usvojiti najmanje 15 dana prije dana određenog za dodjelu nagrada, a o tome 
konačnu odluku donosi Gradsko vijeće". 
 

Članak 2. 
 
 Ovo Odluka  stupa na snagu  danom objave u “Službenim novinama Grada Požege”. 
 
 

PREDSJEDNIK: 
mr.sc. Mario Včelik, dipl.iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objvaljeno u Službenim novinama 02/02. od 7. ožujka 2002. godine. 



Broj:05/2010.  Službene novine Grada Požege    
 

 127 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
KLASA: 021-02/98-06/11 
URBROJ:  2177/01-03/01-05-4 
Požega,  30. 07. 2005. 
 
  Na temelju članka 14. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - 
pročišćeni tekst, 22/03. i 14/04.) Gradsko vijeće Grada Požege na 2. sjednici održanoj 30. 07. 2005. 
god. donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima Grada Požege 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o javnim priznanjima Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 5/98. - pročišćeni tekst, 7/99. i 2/02., dalje, skraćeno: Odluka). 
 

Članak 2. 
 
U članku 2. Odluke, točka 1., postaje točka 1.a., iza koje se dodaje nova točka 1.b. koja glasi: 
"1.b. Povelja humanosti Grada Požege". 
 

Članak 3. 
 
 U Odluci, Podnaslov 1., iza članka 2., postaje podnaslov 1.a. 
 Iza članka 3. Odluke, dodaje se Podnaslov 1.b. koji glasi: 
 "1.b. Povelja humanosti Grada Požege", 
 te se dodaje novi članak 3. a. koji glasi: 
 "Povelja humanosti Grada Požege je javno priznanje za humana djela učinjena na području  
 
Grada Požege, Požeško - slavonske županije, te Republike Hrvatske.  
Povelja humanosti Grada Požege može se dodijeliti pojedincima i skupinama građana koji su se 
svojim predanim i požrtvovanim djelovanjem, samoprijegorom i brižnim odnosom, osobito istakli u:  

- poduzimanju djela kojima je uz vlastiti rizik i samopožrtvovanje, od drugoga otklonjena prijeteća 
pogibelj, te drugih dijela kojima se pridonosi zaštiti i spašavanju ljudskih života, 

- darovanju krvi kojom je omogućeno izlječenje bolesnih i povrijeđenih,  
- skrbi o bolesnima, tjelesno i duševno povrijeđenim i svima onima kojima je potrebita pomoć 

drugog čovjeka, 
- skrbi o djeci bez roditelja, napuštenoj djeci i drugoj ugroženoj djeci,  
- organiziranju i pružanju humanitarne pomoći odnosno druge akcije i aktivnosti pružanja ljudske 

pomoći, te  
- drugim aktivnostima kojima se afirmira i potvrđuje humanost kao univerzalno civilizacijsko 

načelo. 
 Svake godine dodjeljuje se jedna povelja humanosti Grada Požege.  



Broj:05/2010.  Službene novine Grada Požege    
 

 128 

Članak 4. 
 
Članak 24. stavak 2. Odluke mijenja se i novi glasi:"Visina novčanog iznosa Nagrade za životno djelo 
jednaka je prosječno mjesečno isplaćenoj neto plaći zaposlenih u Republici Hrvatskoj." 
 

Članak 5. 
 
 U članku 32., u stavku 1. Odluke, iza riječi članka, dodaje se: "3., 3.a. i". 
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  
 
 

PREDSJEDNIK: 
mr.sc. Marijan Cesarik,dr.med., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objavljeno u Službenim novinama 10/05. od 1. kolovoza 2005. godine. 



Broj:18/2009.  Službene novine Grada Požege    
 

 207 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 021-01/98-06/1 
URBROJ:  2177/01-02/01-09-5 
Požega, 10. 09. 2009. 
 
Na temelju članka 11. i 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN, broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 109/07., 125/08. i 36/09.), te članka 11. i 34. 
stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 15/09.), Gradsko 
vijeće Grada Požege, na 2. sjednici, održanoj dana, 10. 09. 2009. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima Grada Požege 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima Grada Požege mijenja se i dopunjuje 
Odluka o javnim priznanjima Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/93., 4/95., 3/98, 
5/98. - pročišćeni tekst, 7/99., 2/02. i 10/02. - u nastavku teksta: Odluka). 
 

Članak 2. 
 
U članku 3. stavku 1. i članku 20. stavku 1. Odluke umjesto riječi: „Gradsko poglavarstvo“ treba 
stajati riječ: „Gradonačelnik“.  
 

Članak 3. 
 
 U članku 27.  Odluke umjesto riječi: „ Uredu poglavarstva“ trebaju stajati riječi: „Upravnom 
odjelu za samoupravu“. 
 

Članak 4. 
 
 U članku 32. stavku 1. i 2. Odluke umjesto riječi: „Gradsko poglavarstvo“, treba stajati riječ: 
„Gradonačelnik“.  
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  
 

PREDSJEDNIK 
Zvonko Štajduhar,v.r. 

 
 
 
Objavjeno u Službenim novinama 18/09. od 11. rujna 2009. godine. 



Broj: 5/2015.  Službene novine Grada Požege    
 

 46 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 021-01/15-01/3 
URBROJ: 2177/01-02/01-15-2 
Požega, 13. travnja 2015. 
 
 Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN, broj: 19/13. - pročišćeni tekst ) te članka 13. i  36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 
15.  sjednici, održanoj 13. travnja  2015. godine, donosi  
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima Grada Požege 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o javnim priznanjima Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege, broj: 3/93., 4/95., 3/98., 5/98.  - pročišćeni tekst, 7/99., 2/02. 10/02. i 18/09.- u 
nastavku teksta: Odluka). 
 

Članak 2. 
 
 Članak 15. Odluke mijenja se i glasi:  

„ Svake godine može se dodijeliti do pet Kolektivnih nagrada Grada Požege.“ 
 

Članak 3. 
 
 Ova  Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objavljeno u Službenim novinama 05/15. od 14. travnja 2015. godine. 


	A - 98_05 SN
	B - 99_07 SN
	C - 02_02 SN
	D - 05_10 SN
	E - 09_18 SN
	F - 15_05 SN
	G - 17_10 SN
	KLASA: 021-05/17-03/6
	URBROJ: 2177/01-02/01-17-6


